Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1807, 4 set. 2015. Caderno
Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2. Republicação.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV N° 227, DE 3 DE SETEMBRO DE 2015*
(Republicação)

Altera a composição do Grupo de
Trabalho gtPessoalJT, instituído pelo
Ato CSJT.GP.SEIT.CGGOV Nº
314/2014.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando a necessidade de redefinir a composição do Grupo de

Trabalho para condução das ações necessárias ao planejamento e obtenção de
solução de tecnologia da informação e comunicações para o Sistema Integrado de
Gestão de Pessoas no âmbito da Justiça do Trabalho do 1º e do 2º graus, instituído
mediante Ato CSJT.GP.SEIT.CGGOV Nº 314/2014 (gtPessoalJT);

Considerando a solicitação de recomposição formulada pelo

Coordenador do Grupo de Trabalho por meio do Ofício nº 134/2015-DG,
complementado pelo Ofício nº 136/2015-DG, do Tribunal Regional do Trabalho da
15ª Região,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o artigo 3º do ATO CSJT.GP.SG.SEIT.CGGOV Nº 314,

de 28 de outubro de 2014, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º O gtPessoalJT será integrado pelos seguintes membros:
I - AGEU RAUPP, servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª

Região, representando a área administrativa;
II - ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA, servidora do Tribunal Regional da

18ª Região, representando a área demandante;
III - FABIANO LÚCIO DE SOUZA ROLIM, servidor do Tribunal Regional

da 6ª Região, representando a área de TI;
IV - FERNANDA BRANT DE MORAES LONDE, servidora do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho, representando a área demandante;
V - GILBERTO ATMAN PICARDI FARIA, servidor do Tribunal Regional

da 3ª Região, representando a área de TI;
VI - GUSTAVO BESTETTI IBARRA, servidor do Tribunal Regional do

Trabalho da 12ª Região, representando a área de TI;
VII - GUSTAVO FACHIM, servidor do Tribunal Regional da 15ª Região,

representando a área demandante;
VIII - HERBERT WITTMANN, servidor do Tribunal Regional do

Trabalho da 15ª Região, representando a área de TI;
IX - LORENA SANTOS NASCIMENTO, servidora do Tribunal Regional

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1807, 4 set. 2015. Caderno
Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2. Republicação.

do Trabalho da 20ª Região, representando a área demandante;
X - LUIS ALBERTO DAGUANO, servidor do Tribunal Regional do

Trabalho da 2ª Região, representando a área administrativa;
XI - LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO, servidor do Tribunal

Regional do Trabalho da 4ª Região, representando a área administrativa;
XII - MARCELO MASSAYUKI KOBAYASHI, servidor do Tribunal

Regional da 23ª Região, representando a área de TI;
XIII - MARY LIDIAN DE LIMA FERRAZ, servidora do Tribunal Regional

da 19ª Região, representando a área demandante;
XIV - MAURO BALTAR GRILLO, servidor do Tribunal Regional da 4ª

Região, representando a área demandante;
XV - OMAR CARVALHO, servidor do Tribunal Regional da 9ª Região,

representando a área demandante;
XVI - OSWALDO JOSÉ COSTA DA SILVA LEME, servidor do Tribunal

Regional do Trabalho da 2ª Região, representando a área de TI;
XVII - PAULO EDUARDO DE ALMEIDA, servidor do Tribunal Regional

do Trabalho da 15ª Região, para integrar o Grupo de Trabalho e atuar como
coordenador;

XVIII - RÔMULO BORGES ARAÚJO, servidor do Tribunal Regional da
2ª Região, representando a área demandante e subcoordenador do Grupo de
Trabalho, substituindo o coordenador em seus impedimentos;

XIX - ROSA AMÉLIA DE SOUSA CASADO, Coordenadora de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, como integrante da área
demandante;

XX - SANDRA PIMENTEL MENDES, servidora do Tribunal Regional da
3ª Região, para integrar o Grupo de Trabalho, na condição de subcoordenadora;

XXI - SÉRGIO SODRÉ PACHECO, servidor do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, como integrante da área de TI;

XXII - VANESSA MIRANDA, servidora do Tribunal Regional da 12ª
Região, representando a área demandante;

XXIV - VERA LÚCIA ROCHA, servidora do Tribunal Regional da 5ª
Região, representando a área de TI.”

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Republique-se o ATO CSJT.GP.SG.SEIT.CGGOV Nº 314, de

28/10/2014, consolidando as alterações promovidas por este Ato.

Brasília, 3 de setembro de 2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

*Republicado em virtude de erro material.